contratto d’appalto Gara n.42/2024 per la Gestione Territoriale Venezia NORD 2024 - C.I. 

14995 per l’importo contrattuale di € 1.168.636,00 (o.f.e) al quale si aggiungono gli oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 19.210,00 per un importo complessivo di 

€ 1.187.846,00 (Euro unmilionecentoottantasettemilaottocentoquarantasei/00) o.f.e.; 

− in data 19/03/2025 con verbale prot. PG.160031 – 2025, il Direttore dei Lavori, Andreina 

Visconti, ha proceduto a formalizzare la consegna definitiva dei lavori, come previsto all’art. 

4 dal Contratto d’appalto. Il termine previsto di 365 giorni per l’ultimazione dei lavori è il

[...]

chiusura e dal ripristino delle aree interessate. 

Area di intervento: Cannaregio, San Marco, Castello, Isole lagunari 

Unità di misura: cad 

Prezzo di applicazione: 212,57 € 

ART. 3 – L’importo totale complessivo dei lavori aggiornato al presente atto ammonta a € 

1.294.450,55 (diconsi unmilioneduecentonovantaquattromilaquattrocentocinquanta/ 55) oneri 

fiscali esclusi, per lavori a misura al netto del ribasso d’asta del 5,05%, oltre a € 25.889,01 

(diconsi a venticinquemilaottocentoottantanove/ 01) per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso.  

Di seguito si riepilogano i relativi importi dei lavori ed oneri per la sicurezza: 

Pertanto il maggior importo contrattuale risulta essere pari a Euro 132.493,56 (diconsi Euro 

centotrentaduemilaquattrocentonovantatre/ 56) al netto del ribasso contrattuale, oneri fiscali 

esclusi rispetto a quelli contrattuali, il tutto pari ad un complessivo incremento percentuale del 

10,00%, aumento di prezzo contenuto nel 50% del valore del contratto iniziale ai sensi 

dell’articolo 120 comma 2 del D.lgs.